
O BSAH

Foto na obálce: Marek Podhora 
Osobnost: Marotha

OBSAH

P U B L IC IS T IK A  

8 Kam odplu je Rejnok?

Měly být, nebudou. Projekty v jižních Čechách, které zůstaly 

jen na papíre. Tunelem nedojedou Jihočeši к moři, 

na Šumavě nevzniknou Spojené státy, Tábor nebude 

vypadat jako v 18. století. A budějovický Rejnok?

14 K ro tite lka bolesti

Dveře otevírá lékařka Nataša Popperová, na ruce má 

kapačku. Právě na sobě zkouší účinky nového objevu infuze 

vitaminu C. „Člověk je kromě morčete jediný tvor, 

který si vitamin С nedovede sám vyrobit v potřebném 

množství,“ říká.

20 Poprali ses osudem

Prošli těžkou zkouškou, ale život je nezlomil. Obyčejní lidé, 

neobyčejné příběhy. Mohou být inspirací pro ostatní ve 

chvíli, kdy se dostavuje pocit, že další překážku už nelze 

překonat. Osudy tří lidí, kteří překonali sami sebe.

L IF E S T Y L E

26 Barbarská prom ěna

Modelka Zuzana dokázala, že nový look může od základů 

proměnit i charakter. Díky našemu týmu se z uhlazené 

slečny rázem stala atraktivní dračice, která si takřka 
ve vteřině získá pozornost všech mužů i respekt mnoha žen. 

Jak dopadla nová barbarská proměna?

30 Fashion

Rockerkou snadno a rychle. Jak zazářit na rockovém 

festivalu, opět radí Bláznivá Popelka.

34 Mám štíh lé  nohy, nosím kozačky

Pro jeho nevšední zevnějšek si ho každý okamžitě 

zapamatuje. Potkali jste někdy v budějovických ulicích 

mladíka v dámské sukni s kytarou v ruce a s černě 

podmalovanýma očima? Tak to jste se právě seznámili 

s místní legendou: Marothou. Rozhovor s tváří 

z titu ln í strany.

4  barbar! květen 2014



OBSAH

DR IVE

40 Neřesti sportovců

Profesionální sportovec. Prácejen na omezenou dobu, 

kdy je důležité soustředit se na výkon a úspěch. A na 

pravidla -  jak hřišti, tak doma. Ne všichni vrcholoví 

sportovci to ale dokážou. К největším slabostem patří 

absence vzdělání, špatná životospráva, alkohol a hazard.

45 Barbarský sex

Linda se bojí o zdraví svého partnera, Františka trápí, že 

v posteli několikrát zklamal. Mají problém, a hledají řešení 

Odpovědi pro časopis Barbar připravil uznávaný sexuolog 

Jaroslav Zvěřina.

47 Jihočeské chuťovky

Kulinářské rady Petra Stupky

48 Co to  voní vIGY?

Zdravé bistro Vitality

A R T

50 P rofil fo tografa

Když byl malý, chtěl fo tit jako táta. Pak ale zjistil, že ten dělá 

jen běžné rodinné snímky, a Jaroslav Klíma měl časem vyšší 

cíle. A tak se prokousával světem fotografie jako typický 

samouk: pomocí knih, klubů a výstav.

54 Zastavte  se v  m inulosti

Deset minut od náměstí, ale trochu stranou hlavních 

turistických tras, stojí v Českém Krumlově secesní dům 

ukrývající poklad. Fotoateliér Seidel zve návštěvníky 

na prohlídku bohatství, které nemá ve světě obdoby.

64 K u lturn í servis

Milovníci animovaného filmu mohou slavit: Třeboň 

vyhrála nad Teplicemi, tým y konkurenčních festivalů 

Anifilm a AniFest se smířily a Anifilm vyšel ze čtyřletého 

soupeření posílený. Vydělají na tom Jihočeši, 

a to  od úterý 6. do neděle 11. května.

květen 2014 b a rb a r !


